
 

 

 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

COPIA 
 

Codice Ente: 11270 – Protocollo n. __________ 

DELIBERAZIONE N. 87 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 87  del 05.12.2018 

 

OGGETTO:  

COMPARTECIPAZIONE   COMUNALE  PER  FREQUENZA  IN  RESIDENZA 

SANITARIA  ASSISTENZIALE  PER  DISABILE - ATTO D'IMPULSO AL 

RESPONSABILE DI SERVIZIO.          

 

 

             L’anno duemiladiciotto addì cinque del mese di dicembre alle ore 21.15 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All'appello risultano: 

 

PARAVELLA MARCO SINDACO Presente 

GARLASCHELLI STEFANIA ASSESSORE Presente 

CASSINELLI MARCO ASSESSORE Presente 

      

  

       Totale presenti   3  

       Totale assenti     0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. DR. ANDREA 

GUAZZI, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PARAVELLA MARCO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera N. 87 del 05.12.2018 

OGGETTO: 

COMPARTECIPAZIONE   COMUNALE  PER  FREQUENZA  IN  RESIDENZA 

SANITARIA  ASSISTENZIALE  PER  DISABILE - ATTO D'IMPULSO AL 

RESPONSABILE DI SERVIZIO.         

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 4 del 27.04.2015 si approvava il nuovo Regolamento 

Comunale per l’assegnazione di benefici economici per l’accesso ai servizi sociali e socio educativi 

agevolati e rideterminazione delle fasce ISEE; 

 

Preso atto che in data 24.02.2018 ns. prot. 547 il Tutore legale della Sig.ra …OMISSISS… 

residente nel Comune di San Cipriano Po presentava istanza di contributo di integrazione 

economica di € 4.000,00 allegando alla stessa la dichiarazione ISEE aggiornata per l’anno 2018 e 

pari ad € 7.751,47; 

 

Appurato che il nuovo regolamento stabilisce all’art. 20, comma 5, che per beneficiare di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari il nucleo familiare non deve avere un indicatore 

ISEE superiore ad € 6.000,00; 

 

Appurato altresì che particolari situazioni di nuclei con ISEE superiore, ma con disagio sociale o 

socio – sanitario grave, potranno essere valutate dalla Giunta Comunale, anche previa approfondita 

relazione dell’Assistente Sociale del Piano di Zona; 

 

Dato atto che, sulla base dell’attestazione ISEE presentata, la Sig.ra …OMISSISS… non avrebbe 

diritto all’erogazione di alcun contributo economico; 

 

Tenuto debitamente conto della situazione di grave disabilità in cui versa la sig.ra …OMISSISS… 

e appurata la disponibilità di risorse economiche sul BPE 2018; 

 

Inteso pertanto fornire atto d’impulso alla Responsabile di Struttura, Dott.ssa Bacci Claudia, per la 

corresponsione di un contributo economico pari ad € 1.000,00;  

 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445; 

 

Visto l’art. 433 C.C.; 

 

Richiamata la Legge 8 novembre 2000, n. 328: “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”; 

 

Richiamata altresì la Legge Regionale 12 marzo 2008, n. 3: “Governo della rete degli interventi e 

dei servizi alla persona in ambito sociale e sociosanitario” ed in particolare l’art. 13 il quale 

stabilisce che “i comuni erogano, nei limiti delle risorse disponibili, servizi e prestazioni di natura 

economica ed assumono gli oneri connessi all’eventuale integrazione economica delle rette”; 

 

Visto il D. Lgs.vo 30.06.2003, n. 196; 

 

Visti gli artt. 48 e 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000; 



 

 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge; 

 

 

DELIBERA 
 

 

1. di fornire atto d’indirizzo alla Responsabile di Struttura n.1, Dott.ssa Claudia Bacci, per la 

corresponsione di un contributo economico pari ad € 1.000,00 ad integrazione della retta per 

la Struttura Residenziale per Disabili frequentata dalla Sig.ra …OMISSISS… residente nel 

Comune di San Cipriano Po;  

 

2. di dare altresì atto che la Responsabile di Servizio potrà avvalersi della collaborazione della 

Guardia di Finanza qualora vi fossero evidenti incongruenze tra il reddito dichiarato e lo stile 

di vita condotto; 

 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al tutore legale della sig.ra …OMISSISS…; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

       

 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
(Provincia di Pavia) 

 

 

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 87 del 05.12.2018 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

sulla proposta di deliberazione di G.C. avente ad oggetto: 

 

COMPARTECIPAZIONE   COMUNALE  PER  FREQUENZA  IN  RESIDENZA 

SANITARIA  ASSISTENZIALE  PER  DISABILE - ATTO D'IMPULSO AL 

RESPONSABILE DI SERVIZIO.         

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to  Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po,  05.12.2018 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio – Struttura 1 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

 

___________________________ 

San Cipriano Po,  05.12.2018 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 87 del 05.12.2018 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  PARAVELLA MARCO F.to DR. ANDREA GUAZZI 

 _____________________________ ___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 21.01.2019 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to   Dott.ssa BACCI Claudia 

_________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il 21.01.2019 

 

 ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per decorrenza del termine 

di 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo l’atto soggetto a controllo preventivo di 

legittimità. 

X    è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

San Cipriano Po, 21.01.2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to    Dr. Andrea GUAZZI 

____________________________________ 

 

 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale depositato agli atti del Comune. 

 San Cipriano Po, 21.01.2019 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                     

 

 


